平成26年７月22日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 テ ラ プ ロ ー ブ

代 表 者 代表取締役社長 渡辺 雄一郎

(コ ー ド 番 号 ： 6627 )東 証 マ ザ ー ズ

問合せ先 執行役員 CFO 神 戸  一 仁

（ T E L  0 4 5 - 4 7 6 - 5 7 1 1 ）

組込み機器向け顔認証ソフトウェア・ライブラリTeraFaces[評価版]販売開始のお知らせ

当社は、本日より、組込み機器への顔認証技術導入をご検討中のお客様が気軽に体験／評価を行う事ができ

る顔認証ソフトウェア・ライブラリTeraFaces[評価版] (以下、「TeraFaces[評価版]」という)の販売を開始し

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．開発・製品化の背景、概要

近年、顔認証技術は入退場管理などのセキュリティ分野のみならず、介護／見守り分野やサービス／

コミュニケーション・ロボット分野などの組込み機器における利用の増加が見込まれています。

当社では、組込み機器への顔認証技術導入をご検討中のお客様が、製品版ライセンスの購入前に気軽

に体験、評価を行いたいという市場ニーズにお応えするため、TeraFaces[評価版]を開発し、本日より販

売を開始いたしました。

TeraFaces[評価版]をお使いいただくことで、顔認証技術の導入をご検討中のお客様が社内における企

画提案時のデモや、お客様製品への組込み試作・評価を行うことが可能になります。

２．主な仕様・特徴

(1) ARM(注)1 Cortex-M4Fマイコン搭載の組込み機器向け高速・コンパクト顔認証ソフトウェア・ライブラリ(注)2

(2) 顔認証を実現する①顔検出、②顔特徴量の生成、③顔照合の３つの機能を搭載

(3) 評価版では評価ボードとパーソナルコンピュータを接続し、パーソナルコンピュータ上で動作するライ

センス・マネージャとの通信により評価期間を制限するが、顔検出や顔照合の機能および処理速度は

製品版と同等

以 上

(注) 1 ARM はARM Limited の登録商標または商標です

2 パーソナルコンピュータや評価ボード等の機材は含まれません